P., el Juzgado, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante COOPSERSAWIN en contra de CARLOS ALBERTO PABA MERCADO y ELBIS JOSE 
HINOJOSA BERMUDEZ por la suma de: 

- DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($2.800.000) M/CTE, por concepto de capital total 
pendiente de pago de la obligación que está incorporado en el pagaré objeto del litigio. 

-Mas los intereses corrientes causados del 30 diciembre de 2023 hasta el 30 de marzo de 2024 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 31 de marzo de 2024, hasta que se verifique el

[...]

Como quiera que la demanda cumple con el lleno de los requisitos exigidos por los artículos 82, 422 y 430 del C. 
G. P., el Juzgado, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte demandante 
SCOTIABANK COLPATRIA S.A. en contra de MOISES MESA RODRIGUEZ por la suma de: 

- VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25.000.000) M/CTE, por concepto de capital total pendiente de pago 
de la obligación que está incorporado en el pagaré No. 0017900582 objeto del litigio. 

-Mas los intereses corrientes causados del 15 de febrero de 2023 hasta el 06 de marzo de 2024. 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 07 de marzo de 2024, hasta que se verifique el pago total 
de la obligación. 

-ONCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS 
($11.948.321) M/CTE, por concepto de capital total pendiente de pago de la obligación que está incorporado en 
el pagaré No. 25292776 objeto del litigio. 

-Mas los intereses corrientes causados del 15 de febrero de 2023 hasta el 06 de marzo de 2024. 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 07 de marzo de 2024, hasta que se verifique el pago total

[...]

G. P., el Juzgado, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante MARIA JOSE VALENCIA MIRANDA en contra de COMPAÑÍA SEGUROS BOLIVAR 
S.A.por la suma de: 

- VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 
($25.926.820) M/CTE, por concepto de capital total comprendido en la O Póliza Principal No 
2540000758701, Póliza N°: 2540300761003. 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 05 de agosto de 2023, hasta que se verifique el 
pago total de la obligación.

[...]

Como quiera que la demanda cumple con el lleno de los requisitos exigidos por los artículos 82, 422 y 430 del C. 
G. P., el Juzgado, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte demandante 
CREZCAMOS S.A. en contra de KAREN MILENA OSPINO CAMACHO por la suma de: 

- TRES MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS ($3.122.139 M/CTE, por 
concepto de capital total pendiente de pago de la obligación que está incorporado en el pagaré No. 
100237430380070639. 

-Mas los intereses corrientes causados del 24 de marzo de 2023 hasta el 10 de abril de 2024. 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 11 de abril 2024, hasta que se verifique el pago total de la 
obligación. 

- Mas TREINTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA PESOS ($32.130) por concepto de seguros. 

- Sobre las costas y agencias en derecho el Despacho se pronunciará oportunamente. 

SEGUNDO:  Ordénese a la(s) parte(s) demandada(s) pague al demandante la suma por la cual se le(s) demanda, 
en el término de cinco (5) días y córrase traslado de la demanda por el termino de 10 días, contados a partir de